

D Z I E N N I K R A D I O W Y

z dnia 19 kwietnia 1942 r. Nr.110

FRONT WSCHODNI

=====

Londyn 18/IV.- Sowiecka kocz podwodna zatopila na Oceanie Lodowatym transportowiec niemiecki.

Na froncie fińskim wojska sowieckie zajęły po kilkudniowej walce pozycje fińskie. Straty po stronie Finów są znaczne. - Na froncie leningradzkim zajęto dwie ważne ze względów strategicznych miejscowości i rozbito dywizje SS.. - Na froncie środkowym wojska sowieckie zajęły pozycje niemieckie oddalone o 30 km. na zachód od Smolenska.

Samoloty sowieckie dokonały nalotu na wschodnie Niemcy.

FRONT ZACHODNI

=====

Londyn 18/IV.- Wczoraj myśliwce brytyjskie i polskie przeprowadziły dzienny nalot na północną Francję. Samoloty sprzymierzonych atakowały falą za falą Le Havre, Cherbourg, Brest, Boulogne, i St.Nezaire.- Nie powróciły 3 samoloty.

Ubiegłej nocy bombowce angielskie atakowały zachodnie Niemcy, a szczególnie silnie Hamburg. Z wyprawy nie powróciły 2 samoloty. Prócz tego bombardowano Brest, Cherbourg, Calais, i zakłady przemysłowe w Boulogne. - Zestrzelono 10 niemieckich samolotów.

Dzisiaj o świcie niewielka ilość ciężkich bombowców typu "Lancaster" dokonała ciężkiego nalotu na fabryki w Augsburgu.- Fabryki te produkują motory Diesla do koci podwodnych i samochodów. Nalotu dokonano z nieznacznej wysokości. Zniszczenia były ogromne. Samoloty, typu Lancaster wzięły poraz pierwszy udział w nalotach. 7 z nich nie powróciło.

Dzisiaj od wczesnego rana myśliwce angielskie przelatwały falą za falą nad kanałem La Manche. Komunikatu szczegółowego jeszcze nie podano.

Ataki lotnictwa sprzymierzonych na północną Francję trwają 7 dni. Wzięła one co najmniej połowę niemieckich samolotów myśliwskich na zachodzie.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====

Londyn 18/IV.- Samoloty sprzymierzonych, w tym amerykańskie "latające twierdze" dokonały poraz pierwszy ciężkiego nalotu na Japonię. Bombardowano Tokio, Jokohamę, Kobe, i Nagoję. Z wyprawy nie powróciło 6 samolotów. -

Z lotnisk w Indjach samoloty sprzymierzonych zaatakowały Rangun w Birnie i Koepang na wyspie Timor. Z lotnisk australijskich sprzymierzoni atakowali bazy nieprzyjaciela na południowo-zachodnim Pacyfiku.

Nieprzyjaciel próbował dokonać nalotu na port Moresby, jednak próbę ataku udaremniono.

Gen.Mac Arthur rozpoczął ofensywę atakując nieprzyjaciela na jego własnym terytorjum.-

SYTUACJA WOJENNA

=====

Londyn, 18/IV.- Konferencje szefa sztabu amerykańskiego gen.Marshala dobiegają końca. Konferencje te mają doniosłe znaczenie. Gen.Marshall konferował z premierem Churchillem, szefami sztabów angielskich sił zbrojnych, gen.Sikorskim, gen.de Gaullem i z przedstawicielami innych państw okupowanych przez Niemcy.

Gen.Marshall odbył wczoraj przegląd wojsk amerykańskich w północnej Irlandji.

Gen.Marshall oświadczył : Amerykański korpus ekspedycyjny gotów jest do walki.Wojna będzie przeniesiona na terytorjum Niemiec.Zostały uzgodnione najważniejsze plany.Ramię przy ramieniu z wojskami sprzymierzonymi lotnictwo i armia amerykańska zaatakują nieprzyjaciela na jego własnym terytorjum.-

W przemówieniu wygłoszonym do żołnierzy gen.Marshall wezwał ich, aby byli wierni tradycji i okazali się najlepszymi żołnierzami świata. -

Przedstawiciel prezydenta Roosevelta Harry Hopkins wyraził wiarę, że w niedługim czasie wojna zostanie rozegrana na własnym terytorium nieprzyjaciela. Tysiące żołnierzy przybywają i przybędą do Anglii. Aby podjąć swemu zdaniu, sprzymierzonych czekają jeszcze ciężkie dni, pełne wysiłków i trudów. Ameryka walczyć będzie wszędzie, gdzie tego będzie wymagała chwila.

Dzisiaj przemówił z Londynu do Francuzów gen. de Gaulle. Zwrócił się on do mężczyzn i kobiet francuskich z wezwaniem do walki przeciw Niemcom i rządowi Vichy. Bez powstania naród francuski nie odzyska swojej wolności. Laval jako premier i minister spraw zagranicznych stał się dyktatorem Francji na rozkaz Hitlera.

W Francji rosną akty sabotażu. W Arras rzucono granaty ręczne na gmach komendy niemieckiej. W Bordeaux zauważono sabotaże na liniach kolejowych.

Hitler usunął marszałka polnego von Loebhe dowódcę północnego odcinka frontu na skutek niepowodzeń strategicznych w rejonie Leningrad-Staryj Russa - jezioro Ilmen. Na jego miejsce powołał gen. Kuchlera.

Ankara podaje o rozpoczęciu przez gen. Michajłowicza ofensywy przeciw wojskom okupacyjnym w Jugosławii. Wojska jugosłowiańskie wdarły się z terytorjum Serbii na teren Bosni.

Satekholm podaje o wzmocnieniu garnizonów niemieckich na wybrzeżu Norwegii. Ludność cywilna musiała opuścić wybrzeże. Połów ryb przerwano.

Sytuacja w ostatnim tygodniu.

=====

Sytuacja uległa zmianie. Na wszystkich frontach rozpoczęła się ofensywa sprzymierzonych. Stany Zjednoczone uważają Niemcy za wroga nr. 1 i przeciw niemu gotują się do ataku. Hitler sądził, że plan zbrojowy Roosevelta jest tylko fantastycznym pomysłem. Tymczasem naród amerykański wyprodukował w ciągu dwu lat więcej niż Niemcy w przeciągu lat 8. Samoloty amerykańskie nie tylko zostały wyprodukowane, aby odhyczyć wycieczki do Europy, lecz aby wraz z lotnictwem sprzymierzonych przygotować powrót Europy przez zniszczenie przemysłu niemieckiego. Niemcy wiążą 30 lotniczą, dniem i nocą bomby rażące przez samoloty sprzymierzonych będą wybiły drogę żołnierzowi. Hitler chce wojny totalnej. Teraz będzie ją miał we własnym kraju.

=====

## DZIENNIK RADIOWY

=====

w dnia 20 kwietnia 1942 r. Nr. 111.

### FRONT WSCHODNI

=====

Londyn 19/IV.- Na całym froncie trwają krótkie walki.

Na północnym wschodzie od Leningradu oddziały sowieckie zdobyły Finom Klęskę i przedostały silnie umocnione pozycje. Na odcinku leningradzkim wojska sowieckie odniosły dalsze sukcesy. Została przerwana ważna linia kolejowa Leningrad Nowgorod. - Na froncie leningradzkim została w ostatnich walkach zniszczona dywizja SS. "Adolf Hitler" i 20-ta zmotoryzowana dywizja, obie były przeznaczane do ofensywy wiosennej.

Podczas nalotu na Murmansk zestrzelono 13 samolotów niemieckich.

Na całym froncie silne akcje oddziałów partyzanckich. W rejonie Dniepro-Partyzanci przebili się do siedzib sztabu niemieckiego. Wysadzono w powietrze magazyny i magazyny niemieckie.

W walkach pod Leningradem padło w ostatnich dniach 1000 żołnierzy niemieckich.

Zacięte walki trwają w odległości 30 km. na zachód od Smoleńska.

Lotnictwo sowieckie atakuje bez przerwy niemieckie pozycje i lotniska. Ma ono na całym froncie przewagę nad lotnictwem niemieckim. Ofensywa lotnicza na zachodzie zmusiła Hitlera do wycofania samolotów, także i wojsk lądowych z frontu wschodniego.

Silna formacja bombowców sowieckich w ilości ponad 70 samolotów dokonała udanego nalotu na bazę lotniczo-morską w Norwegii. 7 lotu nurkowego samoloty sowieckie rzuciły bomby na koszarę, port i lotnisko. Według doniesień ze Satekholmu straty niemieckie wynoszą 200 zabitych i wielu rannych. Szkodę materialną są bardzo znaczne.